弘元绿色能源股份有限公司监事会

关于第四届监事会第五次会议相关事项的核查意见

弘元绿色能源股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”)监事会对本次

第四届监事会第五次会议相关事项进行了审核，监事会核查意见如下：

（一）关于计提公司 2022 年度资产减值准备的核查意见

公司本次计提资产减值准备符合《企业会计准则》和公司相关制度的规定，

计提资产减值准备后，公司 2022 年度财务报表能够更加公允地反映公司截至

2022 年 12 月 31 日的财务状况、资产价值及经营成果，没有损害公司及全体股

东特别是中小股东的利益。公司就该项议案的决策程序符合相关法律法规的有关

规定。

综上所述，监事会一致同意公司本次计提资产减值准备事宜。

（二）关于使用闲置募集资金进行现金管理的核查意见

经查，公司拟使用部分闲置自有资金和部分闲置募集资金进行现金管理事项

的决策程序符合《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集资金管理和使用的

监管要求》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——规范运作》等相

关法律法规及《公司章程》的规定，在不影响募集资金投资计划正常进行的前提

下，为提高募集资金使用效率，获得一定的投资效益，公司拟使用不超过 30 亿

元闲置募集资金，选择适当的时机，阶段性购买安全性高、流动性好、有保本约

定的理财产品或存款类产品，投资产品的期限不超过 12 个月，不影响募集资金

投资计划正常进行，该投资产品不得用于质押。公司本次使用闲置募集资金进行

现金管理不存在变相改变募集资金用途的行为，不会影响募集资金项目建设和募

集资金使用，也不会对公司经营活动造成不利影响，不存在损害公司及全体股东，

特别是中小股东利益的情形，符合公司和全体股东利益。以上募集资金现金管理

额度在决议有效期内可以循环滚动使用，决议有效期自股东大会审议批准之日起

至下次有权机构批准做出新的决议之日止，并授权董事长在额度范围内行使该项

投资决策权并签署相关合同文件。

综上所述，监事会同意公司使用部分闲置募集资金进行现金管理的相关事项。

（三）关于公司第一期（2019 年）限制性股票激励计划首次授予的激励股

份第三个解除限售期解除限售条件成就的核查意见

经查，公司 2022 年度的经营业绩、拟解除限售的激励对象个人绩效考核等

实际情况，均符合《考核管理办法》及《激励计划（草案）》中关于第一期（2019

年）限制性股票激励计划首次授予部分第三个解除限售期的解除限售条件。

综上所述，监事会同意公司按照《激励计划（草案）》的相关规定办理第一

期（2019 年）限制性股票激励计划相应首次授予限制性股票解除限售和股份上

市手续。

（以下无正文）

（本页无正文，为《弘元绿色能源股份有限公司监事会关于第四届监事会第五次

会议相关事项的核查意见》的签署页）

监事签字：

         杭岳彪                   陈念淮                   朱永忠

弘元绿色能源股份有限公司

监   事   会

2023 年 4月 26日